CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 56/2015

Assunto: COLOCAÇÃO DE LUMINÁRIAS NA LOCALIDADE DO SÍTIO OLHOS

D'ÁGUA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Solicito a colocação de luminárias nos três postes, já colocados na referida

localidade, que se situa próxima ao Distrito Industrial "Morro das Garças", onde reside o Sr. João

Perpétuo de Brito. No local, diversos estudantes realizam o trajeto para voltar às suas casas e no

estado em que se encontra, vem oferecendo perigo aos que transitam no local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 30 de abril de 2015.

Osmar Severino de Souza

Vereador